
Contacto

Teléfono 951926193
Fax 951926554
Correo Electrónico jcggarcia@malaga.eu

Dirección Postal

Saint Exupery, 22
(29007) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/36
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2021
a las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de la Vivienda de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imv.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de reparación simple de la protección contra la
oxidación y contra el fuego de la estructura metálica de la planta sótano del museo Carmen Thyssen.
Málaga

Valor estimado del contrato 169.120,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.635,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.120,39 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALBERTO DOMINGUEZ BLANCO RESTAURACION MONUMENTOS S. A.
NIF A18068981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.imv.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 102.180,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.418,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.483,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.405,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/36
Fecha de Formalización 01/07/2021

Contrato

Contrato 2019 36 PUB.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e87855a-759b-4fe9-ba16-230bcd022148

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2021

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2020 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e87855a-759b-4fe9-ba16-230bcd022148
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e87855a-759b-4fe9-ba16-230bcd022148


Mejora Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Reducción Plazo Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LMy0HqskNzESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006926697 |  2021-016773 | lun, 05 jul 2021 11:21:25:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57888314710581224364456609260658493138 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LMy0HqskNzESugstABGr5A%3D%3D

